
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Черняховска  

Калининградской области» 

238150, РФ, Калининградская обл., г.Черняховск, ул.Курчатова, д.1 

тел./факс: (40141)32271     E-mail: optimist-4@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

 

20.09.2022г.          № 297-ОД 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников», постановлением главного 

государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20», Методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников по 24 общеобразовательным предметам в 2023/24 

учебном году (размещены на сайте «Школьные олимпиады Калининградской области» 

https://vsosh39.ru/, приказом Управления образования администрации муниципального 

образования «Черняховский городской округ» от 19.09.2023 № 163/1 «Об утверждении 

Порядка проведения школьного и муниципальных этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 – 2024 учебном году в МО «Черняховский городской округ 

Калининградской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные 

муниципальным органом управления образованием (приложение 2). 

3. Севостьяновой Е.Г., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить 

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Севостьяновой Е.Г., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

https://vsosh39.ru/


4.3. создать условия для проведения олимпиады: 

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады; 

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 3.1/2.4 

3598-20; 

4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20; 

4.3.4. организовать присутствие общественных наблюдателей в МАОУ «СОШ № 4 

г.Черняховска» в день проведения ВсОШ на протяжении всего периода проведения 

олимпиад, а также при проверке работ экспертной комиссией (приложение 3). 

4.3.5. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на 

портале регионального центра обработки информации; 

4.3.6. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор: Донченко И.В.  

 
      (Ф. И. О.)  

 



Приложение 1 к приказу 

МАОУ «СОШ № 4 г.Черняховска» 

от 20.09.2023 №297-ОД 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

1 Информатика Погожева Ю.Д. Учитель информатики 

2 Физическая культура Косова Н.Л. Учитель физической культуры 

Позолотина Ж.Л. Учитель физической культуры 

Моисеев О.Г. Учитель физической культуры 

3 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Зонов Д.С. Учитель технологии 

Моисеев О.Г. Учитель ОБЖ 

4 Русский язык Крестовникова Н.В. Учитель русского языка и литературы 

Алекперова И.П. Учитель русского языка и литературы 

Тюкова В.Р. Учитель русского языка и литературы 

Межлумян К.М. Учитель русского языка и литературы 

Угинчене Л.Н. Учитель русского языка и литературы 

5 Литература Тюкова В.Р. Учитель русского языка и литературы 

Межлумян К.М. Учитель русского языка и литературы 

Угинчене Л.Н. Учитель русского языка и литературы 

Логинова А.А. Учитель литературы 

6 Мировая художественная 

культура 

Тюкова В.Р. Учитель русского языка и литературы 

Угинчене Л.Н. Учитель русского языка и литературы 

Грембовская Е.В. Учитель истории и обществознания 

Скороспелова И.Н. Учитель истории и обществознания 

Каширская Е.А. Учитель истории и обществознания 

7 История Грембовская Е.В. Учитель истории и обществознания 

Каширская Е.А. Учитель истории и обществознания 

Скороспелова И.Н. Учитель истории и обществознания 

8 Обществознание Грембовская Е.В. Учитель истории и обществознания 

Каширская Е.А. Учитель истории и обществознания 

Скороспелова И.Н. Учитель истории и обществознания 

9 Право Грембовская Е.В. Учитель истории и обществознания 

Каширская Е.А. Учитель истории и обществознания 

Скороспелова И.Н. Учитель истории и обществознания 

10 Математика Вязимова Л.М. Учитель математики 

Зайнуллина И.А. Учитель математики 

Небольсина Н.А. Учитель математики 

Вещикова Е.А. Учитель начальных классов 

Кузьменко Л.Г. Учитель начальных классов 

11 Физика Ларионенко В.А. Учитель физики, астрономии 



Мухоид С.Г. Учитель физики 

12 Биология Севостьянова Е.Г. Учитель химии и биологии 

Степанова Н.А. Учитель биологии 

13 Химия Севостьянова Е.Г. Учитель химии и биологии 

Степанова Н.А. Учитель биологии 

14 География Залесова Н.В. Учитель географии, ОБЖ 

Степанова Н.А. Учитель биологии 

15 Астрономия Ларионенко В.А. Учитель физики, астрономии 

Мухоид С.Г. Учитель физики 

16 Экология Севостьянова Е.Г. Учитель химии и биологии 

Степанова Н.А. Учитель биологии 

17 Экономика Грембовская Е.В. Учитель истории и обществознания 

Каширская Е.А. Учитель истории и обществознания 

Скороспелова И.Н. Учитель истории и обществознания 

18 Технология Зонов Д.С. Учитель технологии 

Шумейко М.А. Учитель технологии 

19 Английский язык Гарастюк Н.В. Учитель английского языка 

Богомолова Е.А. Учитель английского языка 

Шустик И.А.ю Учитель английского языка 

 



Приложение 2 к приказу 

МАОУ «СОШ № 4 г.Черняховска» 

от 20.09.2023 №297-ОД  

 

Сроки проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам (5-11 классы), 4 класс по предметам русский язык и математика в 2023 -2024 

учебном году в МАОУ СОШ №4 г.Черняховска 

Дата  Предмет 

27 сентября 2023 года (среда) Физика, 7-11 классы  

на платформе «Сириус» 

29 сентября 2023 года (пятница) География, 5-11 классы 

02 октября 2023 года (понедельник) Литература, 5-11 классы 

03 октября  2023 года (вторник) Физическая культура, 5-11 классы 

04 октября 2023 года (среда) Химия, 7-11 классы 

 на платформе «Сириус» 

06 октября 2023 года (пятница) Астрономия, 5-11 классы  

на платформе «Сириус» 

09 октября 2023 года (понедельник) ОБЖ, 5-11 классы 

10 октября 2023 года (вторник) Обществознание, 5-11 классы 

11 октября 2023 года (среда) Биология, 5-11 классы, 

на платформе «Сириус» 

12 октября  2023 года (четверг) Русский язык, 4-11 классы 

13 октября 2023 года (пятница) Технология, 5-11 классы 

16 октября 2023  года (понедельник) Право, 5-11 классы 

17 октября 2023 года (вторник) Математика,7-11 классы  

на платформе «Сириус» 

18 октября 2023 года (среда) Математика,4-6 классы  

на платформе «Сириус» 

19 октября 2023 года (четверг) Английский язык, 5-11 классы 

20 октября 2023 года (пятница) Экономика, 5-11 классы 

23 октября 2023 года (понедельник) Экология, 5-11 классы 

24 октября 2023 года (вторник) Немецкий язык, 5-11 классы 

25 октября 2023 года (среда) Информатика и ИКТ, 5-11 классы 

на платформе «Сириус» 

26 октября 2023 года (четверг) Искусство (МХК), 5-11 классы 

27 октября 2023 года (пятница) История, 5-11 классы 

До 31 октября 2023 года предоставление итогов школьного этапа 

ВсОШ 

 



 

Приложение 3 к приказу 

МАОУ «СОШ № 4 г.Черняховска» 

от 20.09.2023 №297-ОД  

Общественные наблюдатели в период проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (5-11 классы), 4 класс по 

предметам русский язык и математика в 2022 -2023 учебном году в МАОУ СОШ №4 

г.Черняховска 

Дата Предмет ОН 

27 сентября 2023 года 

(среда) 

Физика, 7-11 классы 

на платформе «Сириус» 

Морева Вероника 

Николаевна 

29 сентября 2023 года 

(пятница) 

География, 5-11 классы Толочко Мария 

Вадимовна 

02 октября 2023 года 

(понедельник) 

Литература, 5-11 классы Чернышёва Мария 

Николаевна 

03 октября  2023 года 

(вторник) 

Физическая культура, 5-11 классы Арзякова Светлана 

Славлевна 

04 октября 2023 года 

(среда) 

Химия, 7-11 классы 

на платформе «Сириус» 

Нагина Алина 

Сергеевна 

06 октября 2023 года 

(пятница) 

Астрономия, 5-11 классы 

на платформе «Сириус» 

Морева Вероника 

Николаевна 

09 октября 2023 года 

(понедельник) 

ОБЖ, 5-11 классы Толочко Мария 

Вадимовна 

10 октября 2023 года 

(вторник) 

Обществознание, 5-11 классы Чернышёва Мария 

Николаевна 

11 октября 2023 года 

(среда) 

Биология, 5-11 классы, 

на платформе «Сириус» 

Арзякова Светлана 

Славлевна 

12 октября  2023 года 

(четверг) 

Русский язык, 4-11 классы Нагина Алина 

Сергеевна 

13 октября 2023 года 

(пятница) 

Технология, 5-11 классы Морева Вероника 

Николаевна 

16 октября 2023  года 

(понедельник) 

Право, 5-11 классы Толочко Мария 

Вадимовна 

17 октября 2023 года 

(вторник) 

Математика,7-11 классы 

на платформе «Сириус» 

Чернышёва Мария 

Николаевна 

18 октября 2023 года 

(среда) 

Математика,4-6 классы 

на платформе «Сириус» 

Арзякова Светлана 

Славлевна 

19 октября 2023 года 

(четверг) 

Английский язык, 5-11 классы Нагина Алина 

Сергеевна 

20 октября 2023 года 

(пятница) 

Экономика, 5-11 классы Морева Вероника 

Николаевна 



23 октября 2023 года 

(понедельник) 

Экология, 5-11 классы Толочко Мария 

Вадимовна 

24 октября 2023 года 

(вторник) 

Немецкий язык, 5-11 классы Чернышёва Мария 

Николаевна 

25 октября 2023 года 

(среда) 

Информатика и ИКТ, 5-11 классы на 

платформе «Сириус» 

Арзякова Светлана 

Славлевна 

26 октября 2023 года 

(четверг) 

Искусство (МХК), 5-11 классы Нагина Алина 

Сергеевна 

27 октября 2023 года 

(пятница) 

История, 5-11 классы Морева Вероника 

Николаевна 

До 31 октября Предоставление информации по 

участникам муниципального этапа 

 

 

 

 


		2023-11-10T17:18:33+0200




